
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 731 DEL 04-07-2013

DETERMINAZIONE

N. 60 DEL 04-07-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Determinazione del fondo per le risorse decentrate del personale non
dirigente relativo all'anno 2012: rettifica propria determinazione n° 8/2013.

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n° 8 del 30/01/2013 (R.G. n° 129), con
la quale è stato rideterminato - in applicazione dell’art. 9, comma 2-bis, del D.L. 31/5/2010 n°
78, convertito in Legge 30/7/2010, n° 122 - l’ammontare complessivo delle risorse destinate
al trattamento accessorio del personale relativamente all’anno 2012 nell’importo di €
1.632.199,20 per risorse decentrate ed € 102.376,62 per lavoro straordinario;

DATO ATTO che la riduzione delle risorse per lavoro straordinario era stata effettuata nella
convinzione che anche detto fondo fosse soggetto all’applicazione della disposizione succitata
e che, pertanto, andasse ridotto in proporzione alla riduzione del personale in servizio;

VISTA la nota dell’ARAN prot. n° 0005401/2013 del 13/05/2013 la quale, riportando la
posizione espressa ufficialmente dal Ministero dell’Economia e delle Finanze – IGOP, ritiene
che “può ritenersi condivisibile la scelta di circoscrivere il limite previsto dall’art. 9, comma
2-bis, del DL n.78/2010 alle sole risorse destinate alla contrattazione integrativa (fondo in
senso stretto), di cui all’art.15 del CCNL dell’1.4.1999. Infatti, per il diverso fondo dello
straordinario, chiaramente e nettamente distinto da quello generale delle risorse destinate
alla contrattazione integrativa, non si pone un problema di eventuale crescita del suo
ammontare per il periodo successivo al 2010, dato che, come si è detto, esso, come
quantificato presso ciascuna amministrazione, è immodificabile in aumento. Né, in termini
più generali, si pone per tali risorse un problema di “limite alla crescita” (e,
conseguentemente, di riduzione proporzionale del suddetto limite) dal momento che si tratta
di un fondo non soggetto ad alcuna dinamica”;



RITENUTO pertanto di non dover procedere ad una riduzione delle risorse per lavoro
straordinario in proporzione alla riduzione del personale in servizio e, conseguentemente,
rettificare la propria determinazione n° 8/2013, riportando l’ammontare di detto fondo a
quanto contrattualmente previsto;

ACCERTATO che le somme necessarie a dare attuazione al presente atto - pari a € 454,46 -
sono state conservate a residuo nel bilancio 2012;

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

1) di rettificare la propria precedente determinazione n° 8 del 30/01/2013 (R.G. n° 129),
limitatamente alla determinazione del fondo per lavoro straordinario, che viene quantificato in
€ 102.831,08 anziché € 102.376,62;

2) di dare atto che le somme necessarie a dare attuazione al presente atto - pari a € 454,46 -
sono state conservate sul cap. 6040/20 RR.PP. 2012 (imp. 4697/2012);

3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio dei Revisori dei Conti.

Sesto Fiorentino, 04-07-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 60 DEL 04-07-2013 - Reg. Gen. N. 731 DEL 04-07-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione del fondo per le risorse decentrate del personale non
dirigente relativo all'anno 2012: rettifica propria determinazione n° 8/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 60 DEL 04-07-2013 - Reg. Gen. N. 731 DEL 04-07-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


